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Folketingets Forsvarsudvalg 
Christiansborg 
 
 
 
 
 
Medlem af Folketinget Naser Khader (K) den 12. december 2019 stillet 
følgende spørgsmål nr. 32, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 32: 
Hvad er ministerens holdning m.h.t. at udbrede Veteranindsatsen til at 
fungere på landsplan og ikke kun i Region Syddanmark, jf. henvendel-
sen på FOU alm. del – bilag 35? Hvad vurderes en sådan udbredelse til 
landsplan at ville koste? 
 
Svar: 
Der spørges til udbredelse af udviklingsprojektet Veteranindsatsen, 
som gennemføres i Region Syddanmark af Rådet for Psykisk Sårbare 
på Arbejdsmarkedet og Erhvervsskolen Tietgen med finansiering af 
Novo Nordisk Fonden. 
 
Siden min tiltrædelse har jeg modtaget rigtigt mange henvendelser fra 
forskellige organisationer og aktører, som gør en kæmpe indsats på 
veteranområdet, med forslag til nye tiltag.  
 
Jeg synes, at det er vigtigt, at alle de gode initiativer ses i en sammen-
hæng, så vores veteranindsats er fokuseret, og ressourcerne anvendes 
bedst muligt. Det er et af formålene med den igangværende evaluering 
af veteranindsatsen.   
 
Veteranindsatsen evalueres indenfor fem fokusområder: 1) Beskæfti-
gelsesrettet indsats for de mest udsatte veteraner. 2) Rehabilitering af 
de mest udsatte veteraner. 3) Pårørende og børn, herunder særligt 
børn af udsatte veteraner. 4) Forebyggelse af psykiske efterreaktioner. 
5) Anerkendelse. 
 
Udviklingsprojekt Veteranindsatsen indgår i evalueringen indenfor fo-
kusområdet ”Beskæftigelsesrettet indsats for de mest udsatte vetera-
ner”, og repræsentanter fra projektet deltog i Inspirationsdag for eva-
luering af veteranindsatsen den 25. november 2019.  
 
Jeg kender ikke til udgifterne til udviklingsprojekt Veteranindsatsen. 
Udgifter forbundet med en evt. udbredelse af projektet vil imidlertid 
blive belyst i evalueringsprocessen ligesom udgifter til lignende initiati-
ver. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
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